
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.151  | OGGETTO: RETTIFICA  ED INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DETER=

|          MINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE UFFICIO TEC=
16-12-20 |          NICO N.75 DEL 29.08.2018

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di dicembre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 151 del 16-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con la Delibera di Giunta Comunale n.31 del 10.06.2019 è stata attribuita al Dott. Giovanni

Borraccini la responsabilità dell'Area Tecnica di questo Comune;
con la Determinazione del Responsabile di Settore Ufficio Tecnico n.75 del 29.08.2018

“DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE UFFICIO TECNICO N.39 DEL
26.07.2017. RETTIFICA ED INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA” con la quale si prendeva
atto della rimodulazione del corrispettivo per l’incarico professionale alla società incaricata S.I.C.
srl Servizi di Ingegneria e Consulenza C.F./P.IVA 02220120444, come di seguito specificato:

Spese tecniche 10% 25.481,08 €
Verifica Vulnerabilità 7.200,00 €

Totale Imponibile 32.681,00 €
CNPAIA 4% 1.307,24 €
IVA su spese tecniche 22% 7.477,41 €

TOTALE 41.465,66 €
facendo presente che i pagamenti potranno essere effettuati solo dopo l’erogazione delle somme
da parte della Regione Marche o altro Ente competente;

e si imputava la somma di € 41.465,66 come segue:

CAPITOLO CODICE DI BILANCIO CP/
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
2018 2019 2020 E SUCC.

2819 12.03-2.02.01.09.000 CP € 41.465,66

VISTO il progetto di variante, a quello autorizzato con Delibera di Giunta Comunale n.42 del 07.12.2017,
presentato e assunto al Prot. N.2996 del 22.07.2020, dalla società S.I.C. srl Servizi di Ingegneria e
Consulenza, composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnico illustrativa;1.
Computo metrico estimativo;2.
Quadro di Raffronto;3.

Con il seguente quadro economico.

Lavori da computo metrico 301.894,69 €
Oneri per la sicurezza 22.497,20 €

Importo soggetto a ribasso 279.397,49 €
A detrarre il ribasso del10,37% 28.973,52 €
IMPORTO NETTO LAVORI: 250.423,97 €

IMPORTO LAVORI RIBASSATO COMPRENSICO DI ONERI: 272.921,17 €
Somme a disposizione:
IVA sui lavori 10% 27.292,12 €
Arredi per le 11 unità abitative 40.000,00 €
IVA su arredi 22% 8.800,00 €
Spese tecniche (10% sui lavori + € 7.200,00 per verifica vulnerabilità) 37.389,47 €
CNPAIA ed IVA su spese tecniche 10.050,29 €
Imprevisti ed Arrotondamenti 336,64 €
Accatastamento 6.380,81 €
SUA e ANAC 829,50 €

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 131.078,83 €
TOTALE PROGETTO 404.000,00 €

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 151 del 16-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



RICHIAMATA INTEGRALMEMTE la Delibera di Giunta Comunale n.34 del 02.09.20202 con la quale
veniva approvata la variante sopra menzionata “IMMOBILI AGIBILI SOSTITUTIVI DI S.A.E. –
APPROVAZIONE PROGETTO DI VARIANTE AL “PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DI
ADEGUAMENTO TECNICO-FUNZIONALE DEL PALAZZO MAGNALBÒ IN COMUNE DI ROTELLA PER
REALIZZAZIONE N. 11 UNITÀ ABITATIVE DA DESTINARE TEMPORANEAMENTE AI SOGGETTI
RESIDENTI IN EDIFICI DISTRUTTI O DANNEGGIATI DAGLI EVENTI SISMICI INIZIATI IL 24 AGOSTO
2016.” NEL COMUNE DI ROTELLA (AP).”;

CONSIDERATO che la Regione Marche con sua nota protocollo n. 1377389 del 06.12.2020, assunta a
questo ente al Prot. N.5082 del 14.12.2018, esprime parere FAVOREVOLE per la perizia di variante
“Perizia di variante Palazzo Magnalbò per la realizzazione di 11 unità abitative da destinare ai soggetti
residenti in edifici distrutti o danneggiati dal Sisma 2016.”;

DATO ATTO che il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del
Comitato CIPE è il seguente: n. C73B17000010002;

DATO ATTO CHE a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la
tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) sono i seguenti:

DITTA CIG
S.I.C. srl Servizi di Ingegneria e Consulenza
C.F./P.IVA 02220120444

Z811F7AEE1

VISTI:
il D.Lgs 50/2016;

il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

lo Statuto comunale; il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;

DETERMINA

LA PREMESSA formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini1.
della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

DI RETTIFICARE, a seguito di quanto in premessa specificato, provvedendo alla rimodulazione2.
del corrispettivo per l’incarico professionale alla società incaricata S.I.C. srl Servizi di Ingegneria
e Consulenza con sede ad Offida (AP) in Piazza del Popolo n.24, C.F./P.IVA 02220120444,
come di seguito specificato:

Spese tecniche 10% 30.189,47 €
Verifica Vulnerabilità 7.200,00 €

Totale Imponibile 37.389,47 €
CNPAIA 4% 1.495,58 €
IVA su spese tecniche 22% 8.554,71 €

TOTALE 47.439,76 €
facendo presente che i pagamenti potranno essere effettuati solo dopo l’erogazione delle somme
da parte della Regione Marche o altro Ente competente;

DI RETTIFICARE ed IMPEGNARE la somma di € 47.439,76 come segue:3.

CAPITOLO CODICE DI BILANCIO CP/
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITà
2020 2021 2022 E SUCC.

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 151 del 16-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



2819 12.03-2.02.01.09.000 CP € 47.439,76
Nei confronti del creditore:

CREDITORE ESIGIBILITà P.IVA IMPORTO
S.I.C. srl Servizi di Ingegneria e Consulenza 2020 02220120444 € 47.439,76

DI DARE ATTO che il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica4.
dal sito del Comitato CIPE è il seguente: n. C73B17000010002;

DI DARE ATTO che a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/20105.
riguardanti la tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) sono i seguenti:

DITTA CIG
S.I.C. srl Servizi di Ingegneria e Consulenza
C.F./P.IVA 02220120444

Z811F7AEE1

DI PROVVEDERE alla liquidazione e al pagamento delle spese di cui al presente provvedimento6.
su presentazione di regolare fattura da parte della ditta e solo dopo l’erogazione delle somme da
parte della Regione Marche o altro Ente competente;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di7.
interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici;

CHE A NORMA dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è8.
il Dr. Giovanni Borraccini, Responsabile dell’Ufficio tecnico;

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ed, inoltre, di9.
adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli articoli 37 del D.Lgs.
33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012.

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del10.
Servizio Ragioneria per i prescritti controlli e riscontri amministrativi.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Agr. Giovanni Borraccini

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 151 del 16-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 18-12-20 e vi rimarrà fino al 02-01-21

Rotella, li 18-12-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 18-12-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 151 del 16-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROTELLA


